
 

 

Città di Novi Ligure 
Provincia di Alessandria 

 

 

DETERMINAZIONE N. 61/138 del 20/02/2025 

 

 

Settore: Settore Amministrativo 

 

Ufficio: Ufficio Personale 

 
 
 

Oggetto: APPROVAZIONE DEFINITIVA GRADUATORIA  SELEZIONE 

PUBBLICA PER LA COPERTURA DI N. 2 POSTI ISTRUTTORE  

VIGILANZA- AGENTE POLIZIA MUNICIPALE- AREA ISTRUTTORI- 

EX CAT. C,  DI CUI ALLE DETERMINAZIONI N. 149/1250 DEL 

08/11/2024 E  163/1286 DEL 14/11/2024. 

 

IL DIRIGENTE 

 
 

VISTA la propria determinazione n. 149/1250 del 08/11/2024 con la quale sono stati 

approvati i verbali della commissione relativi alla selezione per due posti a tempo pieno e 

indeterminato nel profilo di istruttore di vigilanza – Agente di Polizia Municipale – Area degli 

Istruttori ex Categoria C (con riserva ai sensi degli articoli 1014 e 678 del D. Lgs.66/2010 – 

militari volontari congedati senza demerito); 

VISTA la propria determinazione n. 163/1286 del 14/11/2024 avente ad oggetto: “Rettifica ed 

integrazione della determinazione n. 149/1250 del 08/11/2024 per applicazione riserva a 

favore degli appartenenti alle Forze Armate (Artt. 1014 e 678 del D.Lgs. 66/2010); 

DATO ATTO che con la medesima determinazione è stata approvata la graduatoria 

provvisoria dei candidati risultati idonei alle prove come segue: 

     

  Cognome Nome 

codice 

identificativo  TOTALE 

1 NAPOLITANO ASSUNTA CHIARA DTTQEXTM8R 58,30 

2 MEONI SARA F8288B1B5W 52,60 

3 DIALE DANIELA 9721MRR3TY 50,30 

4 IUDICA ERICA TMMD6KD4SR 48,60 

5 SCOPELLITI ANDREA FILIPPO XTHG777EMX 48,30 



6 CALZARETTI SALVATORE M89314PMRG 48,00 

7 SIRIO STEFANO AN1D2H7M3A 47,60 

8 SPAZZARINI 

ANGELICA MARIA 

MICHELA 2ZDQ48YWXH 47,30 

9 BIGHELLI ANDREA  4ZD4QANGZR 46,60 

10 LANZA  FABRIZIO N14DWGS8S2 46,30 

11 FEDELE FABIOLA N2B882T4EF 46,00 

12 MILETTA ANASTASIA E7YDEPHQ71 45,90 

13 PIRRE' ALESSANDRO 6Q5NQGDWXE 45,60 

14 TETI ALESSANDRO PQSMM3P9V7 45,30 

15 BISTOLFI DIEGO BYWQXN6XEF 44,90 

16 PALPON  ELEONORA PBY6E5QDSQ 44,60 

17 GALONZELLI 

DESIREE 

DIAMANTE WRR5ESGPED 43,60 

18 MAIORINO TIZIANO KKZFWUZRDA 43,00 

19 DIAFERIA JACOPO B42X6386GX 42,60 

 

DATO ATTO atto che viene applicata la riserva ai sensi degli articoli 1016 e 678 del D. Lgs. 

66/2010 per i militari congedati senza demerito ai candidati Diaferia Jacopo e Lanza Fabrizio; 

DATO ATTO che la graduatoria delle prove concorsuali è subordinata all’esito delle prove 

attitudinali a cui sono sottoposti i candidati, come da art. 37 Regolamento del Corpo Polizia 

Municipale; 

RILEVATO che l’esito negativo delle prove di cui al capoverso precedente comporta 

l’esclusione dalla graduatoria finale; 

PRESO ATTO dell’incarico conferito al dott. Pepoli Antonio, psicologo dell’Azienda 

Ospedaliera Universitaria Santi Antonio e Biagio e Cesare Arrigo al fine di ottemperare al 

disposto di cui all’art. 37 Regolamento del Corpo Polizia Municipale Regolamento del Corpo 

Polizia Municipale; 

PRECISATO che con nota del 18/02/2025 il dr. Pepoli ha comunicato il superamento delle 

prove da parte dei componenti della graduatoria provvisoria; 

RITENUTO pertanto confermare la validità della graduatoria finale di merito della selezione 

pubblica; 

DATO ATTO che si prescinde dal parere di regolarità contabile in quanto l'atto non ha 

rilevanza a tale fine; 

 

VISTI: 

 la Deliberazione della Giunta Comunale n. 79/2024 con la quale è stata approvata la 

nuova macrostruttura organizzativa dell’Ente; 

 la nota del Segretario Generale del 23 maggio 2024 ad oggetto “Il progetto di 

cambiamento organizzativo” trasmessa agli organi politici e gestionali del Comune  

 il Decreto Sindacale n. 5 del 10/06/2024 ad oggetto “Attribuzione e definizione degli 

incarichi dirigenziali, ex articolo 50, comma 10, del TUEL, a seguito dell’incarico a 

contratto (art. 110, comma 1, TUEL) e dell’approvazione della nuova macrostruttura 

di organizzazione del Comune (DGC 79/2024); 

 la Deliberazione giuntale n. 173 del 24 luglio 2024 con la quale si è preso atto della 

nuova microstruttura organizzativa dell’Ente approvata con Decreto del Segretario 

Generale n. 7 del 13 agosto 2024; 

 il Decreto del Segretario Generale n. 9 in data 11 settembre 2024 con il quale si è 

provveduto, su richiesta dei Dirigenti dell’Ente, a modificare la microstruttura; 

RICHIAMATE le Deliberazioni del Consiglio Comunale: 

 n. 58 del 18 dicembre 2024 di approvazione del Documento Unico di Programmazione 

(DUP) 2025/2027 



 n. 62 in data 18 dicembre 2024, con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 

2025/2027; 

RILEVATO che la nuova microstruttura ha previsto la nomina di quattro Incaricati di Elevata 

Qualificazione che, ad esito di apposita selezione, sono stati individuati dal Dirigente del 

rispettivo Settore di appartenenza; 

PRESO ATTO, altresì, della deliberazione della Giunta Comunale n. 293 in data 30 dicembre 

2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione (P.E.G.) 2025-2026-2027; 

RISCONTRATA ed ATTESTATA, ai sensi dell’articolo 147-bis del D.Lgs. n. 267/2000, la 

regolarità tecnica del presente atto nonché la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa; 

PRESO ATTO del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura finanziaria 

rilasciati dal Dirigente del Settore Finaziario; 

VISTI: 

 il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 (TUEL) e s.m.i.; 

 il D. Lgs. 23 giugno 2011 n. 118 e s.m.i.; 

 lo Statuto comunale; 

 il vigente Regolamento di Contabilità; 

 il Regolamento degli Uffici e dei Servizi; 

 

DETERMINA 

 

1) di dare atto che le premesse formano parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento; 

 
2) di confermare la graduatoria di cui alle determinazioni n. 149/1250 del 08/11/2024 e  

n. 163/1286 del 14/11/2024 a seguito degli esiti positivi della prova psicoattitudinale 
di cui all’art. 37 Regolamento del Corpo Polizia Municipale. 

 

3) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

controllo preventivo di regolarità amministrativa è esercitato attraverso il rilascio del 

parere di regolarità tecnica attestante la regolarità e la correttezza dell’azione 

amministrativa ed è reso unitamente alla sottoscrizione del provvedimento da parte del 

dirigente; 

4) di dare atto che, ai sensi dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, il 

controllo preventivo contabile è esercitato dal Responsabile del Settore Finanziario 

attraverso il rilascio del parere di regolarità contabile e del visto attestante la copertura 

finanziaria, allegati entrambi alla presente determinazione come parte integrante e 

sostanziale; 

5) di dare atto dell’assenza di conflitto di interessi in capo al dirigente/responsabile del 

procedimento, ai sensi dell’articolo 6-bis della Legge n. 241/1990 e s.m.i.; 

6) di rendere noto che, ai sensi dell’articolo 3 della Legge n. 241/1990 e s.m.i., il 

responsabile unico del procedimento è il sottoscritto dirigente; 

7) di dare atto che il pagamento della spesa in argomento avverrà nel rispetto 

dell’articolo 17-ter del D.P.R. 633/1972 e s.m.i.; 

8) di dare atto che la manifestazione finanziaria relativa al presente atto avverrà entro la 

data del 31/12/2025; 

9) di dare atto, anche ai fini del controllo successivo di regolarità amministrativa (ex 

articolo 9 del Regolamento Comunale dei Controlli Interni) che la presente 

determinazione è stata redatta tenendo conto di quanto stabilito nella Circolare del 

Segretario Generale protocollo n. 28387/2023 e delle relative check list allegate; 

10) di dare atto che la presente determinazione, ai fini della pubblicità degli atti e della 

trasparenza dell’azione amministrativa, verrà pubblicata sull’Albo pretorio on-line 



dell’ente per 15 giorni consecutivi e che sarà altresì pubblicata nella sezione 

“Amministrazione trasparente”, in ottemperanza a quanto stabilito dal D. Lgs. n. 

33/2013 e s.m.i.; 

11) di avvertire che, ai sensi dell’art. 3 co. 4 della L. n. 241/1990 (cd. “clausola 

enunciativa del regime dell’atto”), avverso il presente provvedimento è ammesso 

ricorso al Tribunale Amministrativo Regionale di Torino nel termine di 60 giorni dalla 

data di scadenza del termine di pubblicazione oppure, in alternativa, ricorso 

straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni a decorrere 

dal medesimo termine di cui sopra. 

 

 

 

 

 

IL DIRIGENTE 

F.to Marco Travasino 

 

 

 

Il presente documento è stato firmato digitalmente da:artt. 20, 21 D.lgs 82/2005
 dai Funzionari con rispettivi certificati digitali:

Marco Travasino in data 20/02/2025


